
Komandiruotiesiems
Taikomas valstybės narės komandiravimo darbo užmokestis

Nekomandiruotiesiems
Taikomas įsisteigimo valstybės narės darbo užmokestis

KOKS DARBO UŽMOKESTIS TAIKOMAS?

Prieš komandiruotę
•  Vėliausiai komandiruotės pradžioje 

vežėjas privalo pateikti komandiravimo 
deklaraciją

•  Per naują, 24 kalbomis veikiantį Europos 
portalą   
https://www.postingdeclaration.eu/

Per komandiruotę
•  Per patikrinimą kelyje vairuotojai privalo pateikti:

–  komandiravimo deklaracijos kopiją  
(elektronine ar popierine forma)

–   įrodymą, kad vežimo operacija vykdoma 
priimančiosiose valstybėse narėse (pvz., 
važtaraštį)

–  tachografų įrašus.

Po komandiruotės
•  Valstybės narės, į kurią buvo komandiruota, 

kompetentingos institucijos gali paprašyti vežėjo 
atsiųsti: 
 – atlyginimo lapelį ir mokėjimo patvirtinimą
– tachografų įrašus ir darbo laiko apskaitos 
žiniaraščius
–  įrodymą, kad vežimo operacija buvo vykdoma 

priimančiosiose valstybėse narėse 
– darbo sutartį.

KOKIOS TAIKOMOS ADMINISTRACINĖS TAISYKLĖS IR TIKRINIMO PRIEMONĖS?

Kiekviena valstybė narė savarankiškai sprendžia dėl baudų tipo ir dydžio.  
Baudos taikomos siuntėjams, ekspeditoriams, taip pat rangovams ir subrangovams. 

KOKIOS BAUDOS YRA NUSTATYTOS?

Dvišalės tarptautinės 
vežimo operacijos

Operacijos iš valstybės narės, 
kurioje įsisteigęs vežėjas, į kitą 

valstybę narę ar trečiąją šalį, arba 
iš kitos valstybės narės ar trečiosios 

šalies į įsisteigimo valstybę narę

Riboti papildomi pakrovimo  
ir (arba) iškrovimo veiksmai

Vežimo kitos šalies kelių transporto 
priemone operacijos, vykdomos kaip 

dvišalės operacijos

Tranzitas
 Valstybės narės kirtimas nevykdant 

pakrovimo ar iškrovimo
 

Tam tikrų kombinuotojo 
vežimo operacijų pradinė ir 

galutinė atkarpos
Jei kelio atkarpoje vykdoma  

dvišalė operacija

KADA VAIRUOTOJAI NELAIKOMI KOMANDIRUOTAIS?

Nuo 2022 m. vasario 2 d., visoje ES įsigalios naujos kelių transporto 
vairuotojų komandiravimo taisyklės (Direktyva (ES) 2020/1057).

Vežimo kitos šalies kelių transporto 
priemone operacijos

Vežimo operacijos tarp dviejų valstybių narių arba 
valstybės narės ir trečiosios šalies, iš kurių nė viena 
nėra šias operacijas vykdančio vežėjo įsisteigimo 

šalis

Kabotažo operacijos
Vidaus vežimo operacijos valstybės narės 

teritorijoje, kurias vykdo kitoje valstybėje narėje 
įsisteigęs vežėjas

Tam tikrų kombinuotojo vežimo 
operacijų pradinė ir galutinė atkarpos 
Jei kelio atkarpoje vykdomas vežimas kitos šalies 

kelių transporto priemone ar kabotažas

KADA VAIRUOTOJAI LAIKOMI KOMANDIRUOTAIS?
Kai vykdomos vežimo operacijos valstybėje narėje,  

kuri nėra valstybė narė, kurioje įsisteigęs vairuotojo darbdavys, ypač:

NAUJOS TAISYKLĖS 
Dėl kelių transporto 
vairuotojų komandiravimo

ĮSIGALIOJA NUO 2022 M. VASARIO 2 D.!

© Europos Sąjunga, 2021 m.
Pakartotinis šio dokumento naudojimas yra leidžiamas, jeigu tai tinkamai pažymima ir nurodomi padaryti 
pakeitimai (Creative Commons Attribution 4.0 International licencija). Norint naudoti ar atgaminti medžiagą, 
kuri nepriklauso ES, gali reikėti tiesiogiai prašyti atitinkamų autorių teisių turėtojų leidimo.  
Visi paveikslėliai © Europos Sąjungai, jei nenurodyta kitaip.

Spausdinti ISBN 978-92-76-39659-8     doi:10.2775/63094 NA-02-21-845-EN-C
PDF ISBN 978-92-76-39643-7     doi:10.2775/421628 NA-02-21-845-EN-N

Šis dokumentas buvo išverstas padedant Europos darbo institucijai.


